426039, г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, 124а, тел.: (3412) 44-16-04
е-mail: ds102@izh-ds.udmr.ru

ПРИКАЗ

г. Ижевск

от 13.12.2024 г. № 126

О назначении ответственного за охрану

жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) МБДОУ № 102

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и

здоровья обучающихся (воспитанников) во время нахождения их в дошкольном

учреждении и на территории Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад № 102" (МБДОУ № 102), определения

ответственности участников образовательного процесса за жизнь и здоровье детей,

руководствуясь инструкцией Министерства просвещения РФ «Об организации

охраны и жизни и здоровья детей в детских садах и на детских площадках»,

Уставом учреждения, Правилами внутреннего распорядка, должностными

инструкциями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за сохранность жизни и здоровья обучающихся

(воспитанников) МБДОУ № 102 во время проведения воспитательно-

образовательного процесса на старшего воспитателя – Депутатову Е.А.

1.1. строго соблюдать инструкцию по организации охраны жизни и здоровья

обучающихся (воспитанников), выполнять мероприятия, направленные на

сохранения жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) во время

нахождения их на территории МБДОУ № 102;

1.2. незамедлительно сообщить руководству обо всех выявленных нарушениях.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 102                                                                  Л.Е. Кузнецова

            С приказом ознакомлен(а):                                                                   Е.А. Депутатова

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 102»

Индустриального района города

Ижевска

(МБДОУ № 102)

Ижкарысь Индустрии ёрослэн

«102-тü номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя  муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(102-тü номеро ШДМКВУ)

mailto:ds102@izh-ds.udmr.ru

		2024-12-17T10:25:46+0400
	Кузнецова Лилия Евгеньевна